[image: image1.png]

Калужская область
Жуковский район

АДМИНИСТРАЦИЯ

Городского поселения «Город Кременки»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

(об  организации курсового обучения  в области ГОЧС

работающего населения ГП «Город Кременки»  на 2019 год)

_18 февраля  2019г.__                                                                                                                    № 13-р
В соответствии с требованиями постановления Правительства Российской Федерации  от 04.09.2003г. №547 «О подготовке населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» (в редакции постановления Правительства РФ от 09.04.2015г. №332), от 02.11.2000г. №841 «Об утверждении положения об организации обучения населения в области гражданской обороны» (редакции постановления Правительства РФ от 19.04.2017г №470), в целях организации обучения работающего населения  ГП «Город Кременки»  в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера (далее- курсовое обучение):
1. Руководителям учреждений,  предприятий и  организаций независимо от  организационно правовых форм и форм  собственности:

1.1.  Рекомендовать организовать обучение работников в рамках единой системы подготовки населения в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций и провести в период с 20 февраля  по 30 ноября 2019 года в соответствии с «Примерной программой курсового обучения работающего населения в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций», утвержденной министром МЧС России от 22.02.2017г.

1.2.  Обучение  по вопросам гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций в области культуры безопасности жизнедеятельности провести по 16 часовой программе обучения (приложение №1).

1.3. Приказом по предприятию утвердить тематический план и расписание занятий, назначить лиц ответственных за проведение обучения в  области ГО и ЧС в 2019 году.

1.5. Копию приказа   направить в Администрацию ГП «Город Кременки».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Прическина А.А.

.

Глава Администрации                                                                                     Т.Д.Калинкина
Приложение № 1

к Распоряжению

                                                                                              Главы Администрации
 ГП  «Город Кременки»
№  13-р  от 18.02.2019г.

ТЕМАТИЧЕСКИЙ  ПЛАН

курсового обучения  работающего населения  ГП «Город Кременки»

на 2019 учебный год

	№№ тем
	Наименование тем
	Кол-во часов
	Вид занятия

	1.
	Поражающие факторы источников чрезвычайных ситуаций, характерных для мест расположения и производственной деятельности организации, а также оружия массового поражения и других видов оружия.

	2
	Беседа

	2.
	Порядок получения сигнала «ВНИМАНИЕ ВСЕМ!» с информацией о воздушной тревоге, химической тревоге, радиационной опасности или угрозе катастрофического затопления и действий работников организации по ним.

	1
	Беседа

	3.
	Порядок и правила использования средств индивидуальной и коллективной защиты, а также средств пожаротушения, имеющихся в организации.
	1
	Тренировка

	4.
	Действия работников при аварии, катастрофе и пожаре                              на территории организации.

	3
	Комплексное занятие

	5.
	Действия работников организации при угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций, военных конфликтов, угрозе и совершения террористических актов.

	3
	Комплексное занятие

	6.
	Оказание первой помощи.

	3
	Тренировка

	7.
	Действия работников организации в условиях негативных и опасных факторов бытового характера.

	3
	Беседа

	Общее количество часов:

	16